

NIEMIECCY EKOLODZY: MAMY ODWAGĘ, BY WYJŚĆ NA ULICĘ I WALCZYĆ Z WĘGLEM [ROZMOWA]

W rozmowie z serwisem Energetyka24, Dirk Jansen, dyrektor niemieckiej organizacji środowiskowej BUND, która protestowała w obronie lasu Hambach, opowiedział o zmaganiach ekologów, chcących uratować ten liczący sobie 12 tysięcy lat kompleks leśny przed wycinką. Jego zdaniem, większość Niemców jest za odejściem od węgla i coraz więcej osób ma odwagę, by wyjść na ulicę i zademonstrować swój sprzeciw wobec wykorzystaniu tego paliwa.

Jakub Wiech: Jak Państwa organizacja odebrała wyrok sądu?

Dirk Jansen: orzeczenie to dało spółce RWE oraz władzom landu Nadrenia Północna-Westfalia cenny czas do namysłu. Sędzia przewodniczący stwierdził, że ze względu na ochronę klimatu, odchodzenie od węgla jest nie do uniknięcia, to tylko kwestia czasu. Z tego względu, sąd zaproponował ugodę, która oszczędziłaby las Hambach i jednocześnie dałaby kopalni możliwości rozwoju. Ugoda została tak pomyślana, by przyczynić się do budowy prawnej stabilizacji w regionie. Została ona odrzucona- bez dalszego badania- przez RWE i władze landu.

Czy istnieje szansa, by zatrzymać wycinkę?

Użyjemy wszystkich udostępnionych przez prawo środków, by chronić las Hambach. Zachęcamy też koncern RWE i władze landu, by zaprzestały wycinki bez względu na korzystną dla nich decyzję sądu. Chodzi o to, by nie wyrządzić naturze nieodwracalnej szkody.

Planujecie dalsze protesty?

Solidaryzujemy się z dziesiątkami pokojowych aktywistów, którzy wciąż protestują w obronie Hambachu. Ostatnio, kilka kilometrów od przyległej do lasu odkrywki, miała miejsce konferencja klimatyczna. Jeszcze wcześniej, 4 listopada, byliśmy świadkami największej demonstracji na rzecz dekarbonizacji w całych Niemczech. Większość Niemców popiera odejście od węgla, tak wskazują sondaże. Coraz więcej ludzi jest gotowych, by brać udział w protestach na ulicach. To daje nam- pozarządowej organizacji środowiskowej- odwagę i siłę. Dopóty wydobywany jest węgiel, dopóki nie przestaniemy protestować.

Dziękuję za rozmowę.

Zobacz także: [Zagłada "niemieckiej Puszczy Białowieskiej" - ilustracja hipokryzji klimatycznej Berlina \[KOMENTARZ\]](#)